
2019/000854

Smlouva o spolupráci pro rok 2019

statutární město Plzeň 
sídlo: náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00 

00075370IČ:
zastoupené: Mgr. Martinem Baxou, primátorem města

a

Plzeňský Prazdroj, a.s. 
sídlo: Plzeň, U Prazdroje 7, PSČ 304 97 

45357366IČ:
zastoupený: Grantem Liversagem, generálním ředitelem a předsedou 

představenstva

Pro toto období sjednávají statutární město Plzeň (dále Plzeň) a Plzeňský Prazdroj, a. s. (dále
Prazdroj) v souladu se svým Prohlášením o spolupráci ze dne 25. 3. 2019, že budou usilovat o
oboustranně prospěšné sladění svých aktivit, které vychází ze schváleného strategického plánu
města Plzně v jednotlivých oblastech spolupráce takto:

1. Spolupráce v oblasti cestovního ruchu

1.1. Obě strany se zavazují k partnerské spolupráci v oblasti rozvoje a podpory cestovního ru
chu. Plzeň bude v této spolupráci zastupovat p. o. Plzeň -  TURISMUS.

1.2. Obě strany se zavazují navzájem se průběžně a včas informovat o důležitých novinkách a 
záměrech v oblasti rozvoje a marketingu cestovního ruchu. Zároveň se obě strany zavazují 
spolupracovat na tvorbě strategií a marketingových plánů v oblasti cestovního ruchu v des
tinaci Plzeň.

1.3. Obě strany se zavazují spolupracovat na rozvoji industriálního cestovního ruchu v Plzni: 
vzniku industriální stezky jako udržitelného produktu cestovního ruchu, organizaci konfe
rence industriálního turismu a organizaci festivalu industriální kultury.

1.4. Obě strany se zavazují ke spolupráci při sběru a výměně dat o návštěvnosti Plzně a 
Prazdroje za účelem zkvalitnění rozvoje a marketingu destinace Plzeň.

1.5. Obě strany se zavazují v marketingu při vhodných příležitostech využívat logo destinace 
Visit Plzeň.

1.6. Obě strany se zavazují spolupracovat při tvorbě prezentačních materiálů (tiskovin, filmů 
atd.) a na jejich prezentaci v informačních a návštěvnických centrech obou stran, na ve
letrzích cestovního ruchu a při dalších příležitostech.



1.7. Obě strany se zavazují spolupracovat a podílet se na prezentacích a programech pro české 
i zahraniční novináře a odborníky v oblasti cestovního ruchu.

1.8. Obě strany se zavazují vzájemně se propagovat jako významné destinace v oblasti cestov
ního ruchu v českých i zahraničních médiích, na sociálních sítích a v dalších digitálních 
médiích.

1.9. Obě strany se zavazují spolupracovat v oblasti tvorby a prodeje suvenýrů.
1.10. Obě strany se zavazují spolupracovat při tvorbě společných produktů cestovního ruchu 

včetně produktů se zapojením dalších turistických cílů v Plzni.
1.11. Obě strany se zavazují podporovat rozvoj partnerských vztahů mezi turistickými cíli, uby

tovacími a stravovacími zařízeními, informačními centry a dalšími subjekty cestovního ru
chu v Plzni. Obě strany se zavazují ke spolupráci při rozvoji společné platformy cestovní
ho ruchu, a to zejména organizační i technickou podporou při zajištění konferencí, 
workshopů a prezentací v rámci destinace Plzeň.

Kontaktní osoby:
Plzeňský Prazdroj: Pavla Mášková 
Město Plzeň: Zuzana Roubíková

2. Zlepšení podmínek pro kvalitní život všech generací prostřednictvím podpory vý
znamných kulturních a společenských akcí nadregionálního významu

2.1. Obě strany se dohodly na sdílení informací při přípravě a pořádání akcí ve veřejném pro
storu.

2.2. V případech týkajících se obou stran, bude Prazdroj zapojen do koordinace bezpečnostní 
situace ve spolupráci s Odborem bezpečnosti Magistrátu města Plzně.

2.3. Prazdroj se zavazuje poskytnout Plzni služby, produkty a dárky pro úspěšnou realizaci 
spolupráce v celkové hodnotě 100 000,- Kč (v cenách dle ceníku platného v době objedná
ní produktů, propagačních materiálů, pronájmů a služeb). Podpora se nevztahuje na cate- 
ring a občerstvení na akcích. Prazdroj v rámci tohoto plnění podpoří především následující 
aktivity města: Ples města Plzně, Slavnosti svobody, Historický víkend, Plzeňské oslavy 
vzniku ČSR, oslavy 30. výročí sametové revoluce, premiéry divadla Alfa a Divadla J. K. 
Tyla, vernisáže významných výstav, přijetí významných osobností primátorem města Plz
ně, slavnostní recepce u příležitosti významných výročí a událostí sportovního, kulturního 
i společenského charakteru, apod.
Do této prezentace patří pivo a materiál na propagaci Plzně v ČR a zahraničí, pronájem re
prezentačních prostor Secese a prohlídky návštěvnických tras Prazdroje v Plzni. Po vyčer
pání daného limitu budou služby poskytovány dle ceníku Prazdroje, případně budou 
předmětem individuálního jednání mezi oběma stranami.

2.4. Prazdroj se dále zavazuje poskytnout Plzni bezplatný pronájem Návštěvnického centra 
v pivovaru v Plzni na akci dle výběru Plzně a poskytnutí nekomerčního pronájmu na pořá
dání veřejných akcí, na kterých se obě strany shodnou.

2.5. Obě strany se dohodly na vzájemné podpoře a spolupráci v rámci přípravy a zajištění ná
sledujících akcí nadregionálního významu:

2



Slavnosti svobody -  květen 2019
Pořadatelem akce je město Plzeň, Prazdroj se zapojí technickou součinností, stavbou 2 
velkokapacitních stanů (technické specifikace budou upřesněny před konáním akce), dále 
Prazdroj poskytne 2 chill-out zóny značek Birell a Kingswood, každá zóna o velikosti 
10x15m.

Gambrinus den - červen 2019
Pořadatelem akce je Prazdroj, Plzeň poskytne součinnost při přípravě a zajištění organi
zace Gambrinus dne především v oblasti projednání a poskytnutí potřebných povolení při 
využití veřejných prostranství, zajištění koordinace bezpečnostních složek a složek IZS, 
apod. Uvedená součinnost Plzně je omezena na výkon samostatné působnosti obce a netý
ká se výkonu přenesené působnosti obce.

Pilsner Fest -  říjen 2019
Obě strany považují Pilsner Fest za jednu z vlajkových akcí turistické sezóny, určenou pro 
širokou veřejnost. Hlavním pořadatelem akce je Prazdroj, Plzeň poskytne v rámci své sa
mostatné působnosti součinnost při přípravě a zajištění organizace Pilsner Festu, přede
vším v oblasti projednání a poskytnutí potřebných povolení při využití veřejných prostran
ství, zajištění koordinace bezpečnostních složek a složek IZS, apod. Finanční podíl Plzně 
na produkci a marketingu akce činí 500 tis. Kč. Celkový rozpočet akce činí cca 11 milionů. 
Kč. Spolupořadatelství akce je předmětem samostatné smlouvy mezi oběma subjekty.

Sportmanie Plzeň -  srpen 2019
Pořadatelem akce je Plzeň, Prazdroj se zapojí technickou součinností, stavbou velkokapa
citního stanu dle specifikace Plzně v prostoru za OC Plzeň Plaza, a to po celou dobu tr
vání, a poskytnutím piva pro zahajovací a závěrečný ceremoniál.

Den s IZS -  září 2019
Pořadatelem akce je Plzeň, Prazdroj je partnerem v rámci projektu Respektuj 18. Prazdroj 
dodá propagační stan projektu včetně potřebného personálu pro zajištění akce.

Industry Open -  červen 2019 Pořadatelem akce je  Plzeň -  TURISMUS ve spolupráci 
s Plzeňským krajem. Prazdroj je vzhledem ke svému významu v oblasti industriálního ces
tovního ruchu klíčovým partnerem proje/ctu Industry Open. V rámci festivalu Industry 
Open Prazdroj zajistí součinnost při konání akce, zejména prostory pro konání dílčích bo
dů programu a pivo pro zahájení festivalu.

2.6. Prazdroj bude, mimo výše uvedených akcí nadregionálního významu, v daném období 
hlavním organizátorem následujících akcí a aktivit pro veřejnost s odhadovaným celko
vým rozpočtem cca 1,5 mil Kč. Následující akce jsou určeny široké veřejnosti zdarma a je
jich cílem je podpora a rozvoj kulturního života v Plzni.

3

I. JILM.



0 Léto v Prazdroji -  letní koncerty na nádvoří pivovaru, konané každý čtvrtek o letních 
prázdninách

o Letní kino v Prazdroji -filmové projekce o letních prázdninách v areálu pivovaru 
o Mistr výčepní -  soutěž a koncert na nádvoří pivovaru 
o Koncert k oslavě uvaření první várky piva Pilsner Urquell 
o Kulturně-vzdělávací výstavy v Pivovarském muzeu a na nádvoří pivovaru

Mimo výše uvedené akce se v prostorách pivovaru budou pořádat i jiné veřejné akce růz
ných formátů, jako jsou menší hudební vystoupení, srazy veteránů, výstavy nebo farmářské 
trhy. Prazdroj se bude ochotně účastnit nebo nabídne své veřejné prostory k pořádání ve
řejných kulturních programů podporovaných městem a jeho organizacemi. Město Plzeň 
bude v rámci svých propagačních nástrojů podporovat komunikaci akcí Prazdroje.

2.7. Plzeň se zavazuje, že akce, které bude město pořádat ve veřejném prostoru centra Plzně či 
je bude významně podporovat, budou prvotně nabídnuty ke spolupráci Prazdroji. Konkrét
ní forma spolupráce bude v případě zájmu Prazdroje o spolupráci stanovena pro každý 
projekt zvlášť, dle technických možností Prazdroje a bude předmětem samostatných smluv 
s pořadateli těchto akcí. Tím nejsou nijak dotčeny povinnosti Plzně jako veřejného zadava
tele dle právní úpravy zadávání veřejných zakázek.

Kontaktní osoby:
Plzeňský Prazdroj: Petr Starý 
Město Plzeň: Jana Komišová

3. Plzeňské historické podzemí -  spolupráce

Strany se dohodly na pokračování naplňování Smlouvy o provozování prohlídkového okru
hu Plzeňského historického podzemí z roku 2009. V 2019 bude zpřístupněna nová část trasy 
historického podzemí. Společným cílem je zatraktivnění současné nabídky a přilákání 
vyššího počtu turistů.

Kontaktní osoby:
Plzeňský Prazdroj: Pavla Mášková 
Město Plzeň: Milan Sterly

4. Výměna informací a infrastruktura

4. 1. Oba partneři si budou poskytovat potřebné informace v těchto oblastech:
o řešení silničních a drážních projektů, které mohou ovlivnit chod pivovaru a města,
o rozvoj dopravy a logistiky, které mohou ovlivnit přístup do pivovaru (křižovatky, 

přechody),
o plánované opravy a uzavírky, které mohou mít dopad na chod pivovaru nebo pří

stup do pivovaru,
o aktivity, které mají nebo mohou mít dopad na životní prostředí ve městě,
o aktivity, které mají nebo mohou mít dopad na energetické infrastruktury města.

4.2. Obě strany se dohodly na vzájemné informovanosti v případě úprav a rekonstrukcí v blíz
kosti objektů Prazdroje. Obě strany se dohodly na součinnosti a spolupráci při aktualizaci 
městského navigačního a informačního systému, především s ohledem na navigaci návštěvníků

4



do pivovaru a centra města s přihlédnutím na umístění Plzeňského historického podzemí a Pi
vovarského muzea.

4.3. Obě strany se dohodly, že budou spolupracovat na projektu Zelené město.

4.4. Obě strany se dohodly na výměně informací a spolupráci v oblasti památkové péče.
Kontaktní osoby:
Plzeňský Prazdroj: Rudolf Šlehofer 
Město Plzeň: Jiří Kozohorský, Karel Zoch

5. Oblast životního prostředí

5.1. Obě strany se dohodly na vzájemné součinnosti při řešení odpadového hospodářství.
5.2. Obě strany se dohodly na součinnosti při řešení odkanalizování a čištění odpadních vod 
Prazdroje a Plzně.
5.3. Obě strany se dohodly na vypracování dlouhodobé koncepce spolupráce v oblastech záso
bování energií, vodárenství a čištění odpadních vod.

Kontaktní osoby:
Plzeňský Prazdroj: Dagmar Lohrová 
Město Plzeň: Dagmar Svobodová - Kaiferová

6. Spolupráce v případě mimořádných událostí

Obě strany se dohodly na vzájemné pomoci a součinnosti při prevenci a řešení havárií, na vzá
jemné pomoci a součinnosti při prevenci a řešení požárů nebo jiných událostí vyžadujících 
součinnost HZS.

Kontaktní osoby:
Plzeňský Prazdroj: Stanislav Hamara 
Město Plzeň: Aleš Průša

7. Spolupráce v oblasti prevence nezodpovědné konzumace alkoholu

Obě strany se dohodly na spolupráci při přípravě a realizaci aktivit v oblasti prevence nezod
povědné konzumace alkoholu typu projektu Respektuj 18. Důraz bude kladen na aktivity ome
zující konzumaci alkoholu nezletilými.

V rámci spolupráce na projektu Respektuj 18:
o Obě strany se dohodly na společné přípravě a realizaci akce Den Respektuj 18, 

který se koná každoročně během posledního školního týdne v centru Plzně.
o Plzeň se zavazuje podpořit komunikaci projektu v průběhu celého roku 2019 růz

nými formami, které budou upřesněny a to včetně externí a digitální komunikace.

Kontaktní osoby:
Plzeňský Prazdroj: Monika Matyáštíková 
Město Plzeň: Aleš Průša

5



8. Spolupráce v oblasti oživení veřejného prostoru a podpoře komunitních a vzděláva
cích veřejně prospěšných aktivit

Prazdroj se svým programem Prazdroj lidem zaměřuje na oživení veřejného prostoru města. 
Ročně Prazdroj v rámci programu Prazdroj lidem rozděluje částku 2 400 000,- Kč, a to na 
základě výběru projektů hodnotící komisí, mezi jejímiž členy je i zástupce města. V rámci 
spolupráce může město Plzeň doporučovat projekty, na jejichž realizaci má zájem. Plzeň a 
Prazdroj si budou poskytovat informace o projektech, které budou v rámci tohoto programu 
podány či realizovány. Plzeň bude v průběhu celého ročníku program Prazdroj lidem pod
porovat formou venkovní a digitální propagace.

Kontaktní osoby:
Plzeňský Prazdroj: Monika Matyáštíková 
Město Plzeň: Jana Komišová

9. Koordinace spolupráce

Obě strany se dohodly, že v zájmu zajištění plnění této deklarace ustaví Řídící výbor pro 
spolupráci Plzně a Prazdroje (dále jenom Výbor).
Výbor provádí koordinaci, vyhodnocování a plánování spolupráce mezi Plzní a Prazdrojem 
a schází se nejméně lx ročně. Na práci řídícího výboru naváže pracovní skupina složená 
ze zástupců obou stran určených pro konkrétní oblasti spolupráce, která se bude operativně 
scházet za účelem řešení konkrétních projektů.

v

Členové výboru za Plzeň:
primátor města Plzně 
1. náměstek primátora města Plzně 
vedoucí kanceláře primátora 
vedoucí odboru prezentace a marketingu

v
Členové výboru za Prazdroj:
generální ředitel 
ředitel firemních vztahů
manažer rozvoje cestovního ruchu a historického dědictví 
manažer pivovaru Plzeň

Obě strany se dohodly, že odpovědné osoby, určené v jednotlivých oblastech spolupráce 
budou koordinovat běžné plnění této deklarace. Odpovědné osoby jsou oprávněny po vzá
jemné dohodě sestavit a svolat realizační tým v jednotlivých oblastech. Odpovědné osoby 
prezentují výsledky vzájemné spolupráce na výročním setkání Výboru.

6



10. Závěrečná ustanovení

10.1. Vůle Plzně k uzavření této smlouvy je dána usnesením Rady města Plzně č. 129 ze dne 
18. 2. 2019.

10.2. Otázky ve smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem 5. 89/2012 Sb., občanský zá
koník.

10.3. Tato smlouvaje sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dvě vyhotovení.

10.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Prazdroj souhlasí se zveřejně
ním úplného textu smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv provede Plzeň.

v Plzni (lne 2 5  - 03-  2010 2 5 - 03-  2019
v Plzni dne

statutární město Plzeň 
Martin Baxa 

primátor města Plzně

Pheňský/Pjuizdrójř a.s.
Grant Liversagě

generální ředitel a předseda představenstva 
Plzeňský Prazdroj, a. s.

1




